[image: image1.jpg]

БОРОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

«10»ноября 2011 г.                                                                                       № 148
п. Боровский

Тюменского муниципального района

В соответствии с  Бюджетным кодексом, положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Боровский», на основании ст.35 Федерального Закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Боровская   поселковая Дума,

Р Е Ш И Л А:

1.  Внести изменения в решение Боровской поселковой Думы от 30.11.2010г. №25 «О бюджете муниципального образования поселок Боровский на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»:
1.1. Пункт 1.1 Статьи 1 изложить в следующей редакции:  «1.1. Общий объем доходов бюджета в сумме 95 417,603 тыс.рублей;

1.2. Пункт 1.2 Статьи 1 изложить в следующей редакции: «1.2. Общий объем расходов бюджета в сумме 99 358,713 тыс. рублей»;
1.3.Приложения к решению Боровской поселковой Думы от 30.11.2010г. №25 «О бюджете муниципального образования поселок Боровский на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» изложить в  новой редакции:
Приложение 1 изложить в редакции согласно Приложению №1 к настоящему решению.

Приложение 4 изложить в редакции согласно Приложению №2 к настоящему решению.

Приложение 11 изложить в редакции согласно Приложению №3 к настоящему решению.

Приложение 13 изложить в редакции согласно Приложению №4 к настоящему решению.

2. Утвердить поправки к бюджетной росписи  Администрации муниципального образования поселок Боровский согласно Приложению № 5 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования поселок Боровский.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную  комиссию.
Председатель Думы                                                                               С.В.Лейс

	Приложение № 1

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования поселок  Боровский на 2011г.

	тыс.руб.

	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	Код

	2011 год

	066 01 05 00 00 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-3 941,11

	066 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков средств бюджетов
	95 417,603

	066 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	99 358,713

	066 01 00 00 00 00 0000 000
	Итого источников внутреннего финансирования
	3941,11

Приложение № 2

Безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования поселок  Боровский  в 2011 году

	Наименование поступлений
	Код бюджетной классификации
	Сумма,

тыс.руб.

	Безвозмездные поступления
	066
	2
	00
	00000
	00
	0000
	56543,603

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	066
	2
	02
	01000
	00
	0000
	7049

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	066
	2
	02
	01001
	10
	0000
	7049

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	066
	2
	02
	03000
	00
	0000
	1246,2

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	066
	2
	02
	03015
	10
	0000
	1246,2

	Иные межбюджетные трансферты
	066
	2
	02
	04000
	00
	0000
	48248,403

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам поселений
	066
	2
	02
	04999
	10
	0000
	48248,403

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 муниципального образования поселок Боровский  на 2011 год

	 Код бюджетной классификации
	Наименование
	Год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  Д О Х О Д Ы
	38874

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	13401,63

	000  1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	13401,63

	000 1 05 0000000 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	5,67

	000  1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5,67

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	15216

	000  1 06 01000 00 0000 110
	 Налог на имущество физических лиц
	173

	000  1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	15043

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	5022

	000 1 11 05000 00 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	5018,4

	000 1 11 07000 00 0000 120

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий

	3,6

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	5225,8

	000 1 14 02000 00 0000 410

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	3118

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	2107,8

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	2,9

	000 1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	2,9

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДОВ
	38874

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	56543,603

	000 2 02 01000 00 0000 000
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	7049,0

	000 2 02 03000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1246,2

	000 2 02 04000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	48248,403

	000 2 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетным организациям
	1,504

	000 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-1,504

	000 8 90 00000 00 0000 000
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	95417,603

	Приложение №4

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования поселок Боровский на 2011 год

	тыс.руб.

	РАСХОДЫ
	Рз
	Пр
	Год

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	12872,22

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	03
	383

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	9804,476

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2684,744

	Национальная оборона
	02
	00
	1246,2

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03
	1246,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	480

	Органы внутренних дел
	03
	02
	276

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	39

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	165

	Национальная экономика
	04
	00
	1087,834

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	129,834

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	958

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	53210,868

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	400

	Благоустройство
	05
	03
	52810,868

	Образование
	07
	00
	956,132

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	956,132

	Культура и кинематография
	08
	00
	17983,459

	Культура
	08
	01
	17983,459

	Социальная политика
	10
	00
	734

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	284

	Социальное  обеспечение населения
	10
	03
	450

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	8079

	Массовый спорт
	11
	02
	8079

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	00
	2709

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	14
	03
	2709

	ИТОГО РАСХОДОВ

	99358,713

Приложение №5
	Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального образования поселок Боровский

	по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2011 год

	тыс.руб.

	РАСХОДЫ
	Адми

нист-
	Рз
	Пр
	КЦСР
	ВР
	год

	ратор

	Администрация МО п.Боровский
	066

	Общегосударственные вопросы, всего
	066
	01
	00

	12872,22

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	066
	01
	03

	383

	Центральный аппарат
	066
	01
	03
	002 0400

	383

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	066
	01
	03
	002 0400
	500
	383

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	066
	01
	04

	9804,476

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов и органов местного самоуправления
	066
	01
	04
	002  0000

	9804,476

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	066
	01
	04
	002 0800

	822,232

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	066
	01
	04
	002 0800
	500
	822,232

	Центральный аппарат
	066
	01
	04
	002 0400

	8982,244

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	066
	01
	04
	002 0400
	500
	8982,244

	Другие общегосударственные вопросы
	066
	01
	13

	2684,744

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	066
	01
	13
	090 0200

	572

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	066
	01
	13
	090 0200
	500
	572

	Выполнение других обязательств государства
	066
	01
	13
	092 0300

	2112,744

	Прочие расходы
	066
	01
	13
	092 0300
	013
	438

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	066
	01
	13
	092 0300
	500
	1674,744

	Национальная оборона
	066
	02
	00

	1246,2

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	066
	02
	03

	1246,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	066
	02
	03
	001 3600

	1246,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	066
	02
	03
	001 3600
	500
	1246,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	066
	03
	00

	480

	Органы внутренних дел
	066
	03
	02

	276

	Воинские формирования
	066
	03
	02
	202 0000

	276

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	066
	03
	02
	202 6700

	276

	Обеспечение функционирования органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	066
	03
	02
	202 6700
	014
	276

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	066
	03
	09

	39

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	066
	03
	09
	218 0000

	39

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	066
	03
	09
	218 0100

	39

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	066
	03
	09
	218 0100
	500
	39

	Обеспечение пожарной безопасности
	066
	03
	10

	165

	Воинские формирования
	066
	03
	10
	202 0000

	165

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	066
	03
	10
	202 6700

	165

	Обеспечение функционирования органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	066
	03
	10
	202 6700
	014
	165

	Национальная экономика
	066
	04
	00

	1087,834

	Общеэкономические вопросы
	066
	04
	01

	129,834

	Осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий

	066
	04
	01
	510 0200

	129,834

	Субсидии некоммерческим организациям
	066
	04
	01
	510 0200
	019
	129,834

	Другие вопросы в области национальной экономики
	066
	04
	12

	958

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	066
	04
	12
	340 0300

	958

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	066
	04
	12
	340 0300
	500
	958

	Жилищно-коммунальное хозяйство, всего
	066
	05
	00

	53210,868

	Жилищное хозяйство
	066
	05
	01

	400

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	066
	05
	01
	3600300

	400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	066
	05
	01
	3600300
	500
	400

	Благоустройство
	066
	05
	03

	53810,868

	Благоустройство
	066
	05
	03
	600 0000

	52810,868

	Уличное освещение
	066
	05
	03
	600 0100

	2920,75

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	066
	05
	03
	600 0100
	500
	2920,75

	Содержание автомобильных дорог
	066
	05
	03
	600 0200

	45535,946

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	066
	05
	03
	600 0200
	500
	45535,946

	Озеленение
	066
	05
	03
	600 0300

	949,852

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	066
	05
	03
	600 0300
	500
	949,852

	Организация и содержание мест захоронения
	066
	05
	03
	600 0400

	583,304

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	066
	05
	03
	600 0400
	500
	583,304

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	066
	05
	03
	600 0500

	2821,016

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	066
	05
	03
	600 0500
	500
	2821,016

	Образование
	066
	07
	00

	956,132

	Молодежная политика и оздоровление детей
	066
	07
	07

	956,132

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	066
	07
	07
	4310000

	956,132

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	066
	07
	07
	4310100

	956,132

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	066
	07
	07
	4310100
	500
	956,132

	Культура и кинематография, всего
	066
	08
	00

	17983,459

	Культура
	066
	08
	01

	17983,459

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	066
	08
	01
	440 0000

	13515,46

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	066
	08
	01
	440 9900

	13515,46

	Субсидии некоммерческим организациям
	066
	08
	01
	440 9900
	019
	13515,46

	Библиотеки
	066
	08
	01
	442 0000

	4367,999

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	066
	08
	01
	442 9900

	4367,999

	Субсидии некоммерческим организациям
	066
	08
	01
	442 9900
	019
	4367,999

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации
	066
	08
	01
	450 8500

	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	066
	08
	01
	450 8500
	500
	100

	Социальная политика, всего
	066
	10
	00

	734

	Пенсионное обеспечение
	066
	10
	01

	284

	Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	066
	10
	01
	491 0000

	284

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	066
	10
	01
	491 0100

	284

	Социальные выплаты
	066
	10
	01
	491 0100
	005
	284

	Социальное обеспечение населения
	066
	10
	03

	450

	Социальная помощь
	066
	10
	03
	505 0000

	150

	Мероприятия в области социальной политики
	066
	10
	03
	505 3300

	150

	Социальные выплаты
	066
	10
	03
	505 3300
	005
	150

	Мероприятия в области социальной политики
	066
	10
	03
	514 0100

	300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	066
	10
	03
	514 0100
	500
	300

	Физическая культура и спорт
	066
	11
	00

	8079

	Массовый спорт
	066
	11
	02

	8079

	Центры спортивной подготовки (сборные команды)
	066
	11
	02
	482 0000

	8079

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	066
	11
	02
	482 9900

	8079

	Субсидии некоммерческим организациям
	066
	11
	02
	482 9900
	019
	8079

	Межбюджетные трансферты
	066
	14
	00

	2709

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	066
	14
	03

	2709

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	066
	14
	03
	521 0300

	2709

	Иные межбюджетные трансферты
	066
	14
	03
	521 0300
	017
	2709

	ИТОГО РАСХОДОВ

	99358,713

О внесении изменений в решение Боровской поселковой Думы от 30.11.2010г. №25 «О бюджете муниципального образования поселок Боровский на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» (с изменениями от 24.02.2011 года №50, от 27.04.2011 года№70, от 16.06.2011 года №100, от 11.08.2011 года №110)

                                 Приложение №3 3№3